２０２３年１０月３１日

債権者各位

東京都港区麻布台一丁目３番１号

株式会社ＳＨＩＦＴ

代表取締役 丹下 大

東京都渋谷区広尾五丁目２１番２号

株式会社さうなし

代表取締役 青木 啓祐

合併公告

株式会社ＳＨＩＦＴ（以下「甲」という。）は、２０２３年１２月１日を効力発生日とし

て、株式会社さうなし（（以下「乙」という。）を吸収合併（以下「本合併」という。）し、そ

の権利義務全部を承継して存続し、乙は解散することにいたしましたので、下記のとおり公

告いたします。

なお、本合併は、甲においては会社法第 796 条第２項の規定に基づく簡易合併であり、乙

においては会社法第 784 条第１項の規定に基づく略式合併であるため、それぞれ株主総会

の承認決議を経ずに本合併を決定しております。

また、甲は、乙の発行済株式全部を所有しておりますので、本合併に際し株式、金銭等の

交付は行わず、資本金の額の増加はいたしません。

（

記

１．この合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から１箇月以内にお申し出くだ

さい。

２．各社の最終貸借対照表の要旨は以下のとおりです。

以（上

金額

流動資産 16,136

固定資産 24,629

　有形固定資産 662

　無形固定資産 884

　投資その他の資産 23,081

資  産  合  計 40,765

流動負債 13,992

　(賞与引当金) (2)

固定負債 1,066

株主資本 25,425

  資本金 11

  資本剰余金 17,097

   資本準備金 8,687

　 その他資本剰余金 8,410

  利益剰余金 13,264

　 その他利益剰余金 13,264

    (うち当期純利益) (4,594)

 自己株式 △ 4,948

評価・換算差額等 113

　その他有価証券評価

　差額金

株式引受権 140

新株予約権 27

負債・純資産合計 40,765

甲の貸借対照表の要旨

(令和５年８月３１日現在)   (単位:百万円)

科          目

負

債

及

び

純

資

産

の

部

113

資
産
の
部

金額

資 の 流動資産 113,693

固定資産 7,635

産 部 繰延資産 306

合計 121,636

流動負債 23,297

　賞与引当金 2,400

株主資本 98,338

  資本金 10,000

  利益剰余金 88,338

　 その他利益剰余金 88,338

    (うち当期純利益) (15,715)

合計 121,636

 (令和４年８月３１日現在)(単位:千円)

乙の貸借対照表の要旨

科          目

負

債

及

び

純

資

産

の

部